令和３年４月２７日

保護者の皆様

足立区立本木小学校

校長 藤田 曉美

家庭における感染症対策徹底のお願い

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大により、政府は東京都・大阪府・京都府・兵庫県に「緊急事

態宣言」を発出しました。

宣言発出期間中（４月２５日～５月１１日）は、国・東京都及び足立区の方針を踏まえ、感染

防止策をさらに強化して教育活動を行ってまいります。あわせて、ご家庭におかれましても感染

症対策の徹底をお願いします。

＜ご家庭における感染症対策＞

各ご家庭において、以下の対策を確実に行っていただくよう、改めてお願いいたします。

 ３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）を徹底する。

 毎朝検温、健康観察を行う。

 ご家族に何らかの症状が見られた場合も、無理をさせず休養をとる。

 十分な換気に努める。

 手が触れる場所などを消毒する。

 タオルなどを共用しない。

 午後８時以降の不要不急の外出を控える。

 不要不急の都県境をまたぐ移動を自粛する。

 買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限とする。

 体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方は、会食を極力控え

る。

 同居している家族についても会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手

洗いや消毒などを徹底する。

お問い合わせ

副校長 小島 崇義

電 話 ０３－３８９０-７２０１